
SZKOŁA PROMUJĄCA ZDROWIE – OGÓLNE WIADOMOŚCI 

 

Program Szkoła Promująca Zdrowie (SzPZ) realizowany jest w Polsce od 1991 r. 

Popularyzację idei SzPZ rozpoczęto od trzyletniego projektu pilotażowego (1992-1995) pn.: „Szkoła 

Promująca Zdrowie”, zainicjowanego przez WHO/EURO, realizowanego pod kierunkiem prof. dr 

hab. Barbary Woynarowskiej. Projekt ten spowodował oddolne działania (ruch) szkół, zgodne  

ze strategią opracowaną w 14 tzw. szkołach projektowych oraz tworzenie sieci szkół promujących 

zdrowie na różnych poziomach. Pierwszą sieć utworzono w 1992 r. w b. woj. ciechanowskim. 

Zgromadzenie liderów sieci tworzą: Krajowi Koordynatorzy oraz placówki naukowe  

w krajach posiadających duży dorobek w sieci. Polskę reprezentuje profesor Barbara Woynarowska 

z Uniwersytetu Warszawskiego oraz Katarzyna Stępniak z Ośrodka Rozwoju Edukacji. 

 

W dniu 23 listopada 2009 podpisano Porozumienie o współpracy między Ministrem 

Edukacji Narodowej, Ministrem Zdrowia i Ministrem Sportu i Turystyki w sprawie promocji 

zdrowia i profilaktyki problemów dzieci i młodzieży. (dostępne na www.ore.edu.pl w zakładce 

Wychowanie i profilaktyka, Promocja zdrowia w szkole, Materiały do pobrania). 

W treści Porozumienia zapisano m.in.: 

❖ zapewnienie synergii działań z zakresu promocji zdrowia i profilaktyki problemów dzieci  

i młodzieży, które są realizowane przez strony porozumienia w szkołach                    

i placówkach oraz w środowisku lokalnym, w tym podejmowanie działań na rzecz wdrażania 

programów promujących zdrowie, w tym programu „Szkoły dla Zdrowia Europy”; 

❖ upowszechnianie idei sieci szkół promujących zdrowie i wynikających z niej działań na 

poziomie lokalnym; 

❖ prowadzenie systemu certyfikacji szkół i placówek będących w sieci szkół promujących 

zdrowie; 

❖ umożliwienie prezentacji dobrych praktyk i wymiany doświadczeń między szkołami               

i placówkami oświatowymi w zakresie promocji zdrowia i profilaktyki problemów dzieci  

i młodzieży; 

❖ upowszechnianie wiedzy i doświadczeń z zakresu promocji zdrowia i profilaktyki problemów 

dzieci i młodzieży wynikających ze współpracy międzynarodowej; 

❖ propagowanie podejmowanych działań z zakresu promocji zdrowia i profilaktyki problemów 

dzieci i młodzieży w mediach. 

 

 

 

 

http://www.ore.edu.pl/

